

Emertimi dhe Forma ligjore

SIGAL LIFE UNIQA Group AUSTRIA Sh.a

NIPT -i

K 51423801 Q

Adresa e Selise

Blv. "Zog I I" ,Pall. Diplomateve 57

Data e krijimit

03 Shtator 2004

Nr. i Regjistrimit Tregetar

370 95 49

Veprimtaria Kryesore

SIGURIME TE JETES

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2018

Pasqyra Financiare jane individuale

Po

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara

Jo

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne

Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Leke

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga

01.01.2018

Deri

31.12.2018

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

27.03.2019



SIGAL LIFE UNIQA Group AUSTRIA Sh.a

BILANCI ME 31 DHJETOR 2018

(të gjitha shumat janë shprehur në Lekë)

	Shenime	31 Dhjetor 2018	31 Dhjetor 2017
		në Lekë	në Lekë
AKTIVI			
Mjete monetare në arkë dhe bankë	6	68,742,406.19	47,924,072
Depozita me afat	7	924,551,527	743,448,475
Investime ne letra me vlere(bono thesari ,obligacione)	8	863,407,596	1,049,380,575
Investime ne filiale	9	11,231,830	11,231,831
Kosto e marrjes në sigurim për tu shpërndarë(në vitet e ardhshme)	10	95,926,671	134,452,909
Llogari të arkëtueshme nga sigurimi dhe të tjera	11	52,228,428	28,502,826
Aktive të risigurimit		5,147,943	5,027,138
Tatim fitimi i parapaguar	22	4,537,077	-
Parapagime shpenzime te periudhave te ardhme		285,917	255,778
Inventarë		688,558	492,478
Aktive të qendrueshme ,neto	14	14,187,343	15,642,544
Aktive të qendrueshme të patrupëzuara ,neto		2,009,859	4,019,718
Totali Aktivit		2,042,945,155	2,040,378,344
PASIVI			
Detyrimet për humbjen dhe shpenzimet për rregullimin e humbjes	13	852,196,143	874,219,599
Rezerva per primin e pafitur	13	510,041,885	460,395,680
Tatim mbi fitimin per tu paguar		-	6,763
Llogari të pagueshme të risigurimit	14	5,428,552	2,307,277
Llogari të pagueshme të sigurimit dhe të tjera	15	37,402,747	33,247,521
Totali Detyrimeve		1,405,069,326	1,370,176,840
Kapitali			
Kapitali i nënshkruar	16	370,000,000	370,000,000
Rezerva e sigurisë	16	150,749,005	150,749,005
Fitime ose humbje të mbartura		5,955,014	5,955,014
Fitime ose humbje të vitit financiar		111,171,810	143,497,485
Totali I kapitalit aksioner		637,875,829	670,201,504
Totali detyrimeve dhe kapitalit aksioner		2,042,945,155	2,040,378,345

Drejtor I Pergjithshem

Edvin HOXHAI

Drejtoresh Finance

Edmira MADANI

* Shënimet shoqëruese janë pjesë përbërëse e kësaj pasqyre



Edmira Madani

(të gjitha shumat janë shprehur në Lekë)

	Shenime	31 Dhjetor 2018	31 Dhjetor 2017
		në Lekë	në Lekë
Te ardhura nga primet e shkruara bruto	17	677,990,454	739,654,880
Prime te ceduara risiguruesit	17	(9,680,834)	(10,036,120)
Prime te shkruara neto		668,309,620	729,618,760
Ndryshimi ne provigjone per primin e pafituar	17	(49,646,205)	(74,007,132)
Ndryshimi ne provigjone per primin e pafituar nga risigurue	17	120,804	(4,258,593)
Te ardhura neto nga sigurimi		618,784,219	651,353,035
Te ardhura nga interesat	18	52,810,174	48,246,383
Te ardhura te tjera		8,578,776	19,611,151
Te ardhura neto		680,173,169	719,210,568
Ndryshimi neto në rezerva të tjera	13	(5,802,200)	(32,692,856)
Humbjet dhe shpenzimet për rregullimin e humbjes	13	(104,688,764)	(80,750,884)
Humbjet neto nga sigurim		(110,490,964)	(113,443,741)
Kosto te marrjes ne sigurim	19	(265,255,468)	(318,953,639)
Shpenzime administrative	20	(100,473,703)	(82,257,879)
Shpenzime te tjera operative	21	(11,477,105)	(10,440,859)
Fitimi I veprimtarise		192,475,929	194,114,450
Te ardhura/Humbje nga konvertimi neto		(61,321,844)	(25,292,207)
Shpenzime interesi		-	
Fitimi para tatimit mbi fitimin		131,154,084	168,822,243
Tatimi mbi Fitimin	22	(19,982,274)	(25,324,758)
Fitimi neto per vitin		111,171,810	143,497,485

